zamanında da Söğüt kışlak, Domaniç yaylak olarak kullanılmaya devam edilmiştir.13 Göç

yolu üzerindeki İnegöl tekfuru ise Türkmen sürülerinin, arazilerine zarar vermesini

bahane ederek Osmanlılara düşmanlık beslemektedir. Osman Gazi, İnegöl tekfuru ile

birlik olan Karacahisar kalesini fethederek (H. 687 - M. 1288)14 beylik merkezini buraya

taşımıştır.15 Bu tarihten sonra Osman Gazi, Selçuklu sultanının sancak beyi olarak

bölgeye hâkim olmuştur. Yaklaşık on yıl gibi bir süre içerisinde Karacahisar’dan

Bilecik’e kadar olan bölgeye hâkim olarak Selçuklu’ya vergi veren tekfurların varlığına

ve şekerlenme gibi sebeplerle okuyamadığımız yerler “…” olarak belirtilmiştir. Ayrıca

kitabede kelimeler bölünerek alt satıra geçilmiş ise biz de metnin orijinalini yansıtmak

amacıyla aynı uygulamayı yaptık.

1 No’lu Mezar Taşı: (fot. 77)

İnceleme Tarihi: 03.03.2019

Yapım Senesi: 1214 H. (1799 – 1800 M.)

Sahibi: Şeyh Ali Efendi

Baş Taşı Ölçüleri: 0.30 x 1.34 x 0.14 m.

Yazı Türü ve Metni: Celî Sülüs

Yazılışı:

الباقي الخلاق هو

مغفور و مرحوم

علي الشيخ له

رو افندينك

الفاتحه حيچون

٤۱۲۱ سنه

Okunuşu:

Hüve’l-Hallâku’l-Bâkî

Merhûm ve mağfurun

Kitabesi zamanında yazılmamış olabileceği gibi daha sonraki yıllarda

sildirilmiş de olabilir. Bu konu hakkında fikir yürütebileceğimiz herhangi bir kaynak

elimizde mevcut değildir.

3 No’lu Mezar Taşı: (fot. 79)

İnceleme Tarihi: 03.03.2019

Yapım Senesi: 1339 H. (1920-21 M.)

Sahibi: İsmail oğlu İbrahim

Baş Taşı Ölçüleri: 0.28 x 1.10 x 0.10 m.

Yazı Türü ve Metni: Celî Sülüs

Yazılışı:

الباقي الحى هو

عثمان لي قريه باباسلطان

ايسمعيلك اوغلى

ايبراهيم مرهوم اوغلى

فاتحه روحيچون

۱۳۳۹ سنه

Okunuşu:

Hüve’l-Hayyu’l-Bâkî

Baba Sultan Karyeli Osman

Oğlu İsmâ‘il’in

yanında Bursa kemeri görünümü verilmiş ve diğerlerine nispeten daha dar olan bir pano

içine yazılmıştır.

4 No’lu Mezar Taşı: (fot. 80)

İnceleme Tarihi: 03.03.2019

Yapım Senesi: 1345 H. (1926-27 M.)

Sahibi: Himmet oğlu Hacı İbrâhim Ağa

Baş Taşı Ölçüleri: 0.23 x 0.72 x 0.11 m.

Yazı Türü ve Metni: Celî Sülüs

Yazılışı:

الباقي الخلاق حو

اوغلوا همّت

حاجى مرحوم

روحنه اغا ابرهيم

٤٥۱۳ سنه فاتحه

Okunuşu:

Hüve’l-Hallâku’l-Bâkî

Himmet oğlu

Merhûm Hacı

İbrâhim Ağa ruhuna

Fatiha Sene 1345

Genel Özellikleri: Dikdörtgen prizmatik formda ve başlıklı mezar taşı

tipolojisindedir. Altı sıra destarlı örfi başlığı vardır. Üzerinde süsleme bulunmayan taşın

iç yüzünde celî sülüs hat ile yazılmış beş sıra yazı panosundan oluşan bir kitabe metni

vardır.

5 No’lu Mezar Taşı: (fot. 81)

İnceleme Tarihi: 03.03.2019

Yapım Senesi: 1279 H. (1862-63 M.)

Sahibi: Ali bin Demirci Mustafa

6 No’lu Mezar Taşı: (fot. 82)

İnceleme Tarihi: 03.03.2019

Yapım Senesi: 1 Muharrem 1240 H. (26 Ağustos 1824 M.)

Sahibi: Hacı Pehlivan oğlu es-Seyyid el-Hâc Ali Ağa

Baş Taşı Ölçüleri: 0.25 x 1.13 x 0.10 m.

Yazı Türü ve Metni: Celî Sülüs

Yazılışı:

مغفور و مرحوم

پهلوان حاجى له

السيدّ اوغلو الحاج

روحنه اغا على

۰٤۲۱ سنه الفاتحه

غره محرّم

Okunuşu:

Merhûm ve Mağfûrun

leh Hacı Pehlivan

Üzerinde süsleme ve yazı

bulunmamaktadır. Hazire içindeki diğer kitabesi olmayan mezar taşları gibi bu taşın da

üzerindeki kitabe metni sonradan mı sildirildi yoksa zamanında hiç mi yazılmadı bu konu

hakkında bir bilgi sahibi değiliz.

8 No’lu Mezar Taşı: (fot. 84)

İnceleme Tarihi: 03.03.2019

Yapım Senesi: 1280 H. (1863-64 M.)

Sahibi: Hafika Hatun

Baş Taşı Ölçüleri: 0.35 x 1.06 x 0.07 m.

Yazı Türü ve Metni: Celî Ta‘lîk

Yazılışı:

سنه

۱۲۸۰

الباقى الحى هو

درده كبى دردم بنم

كيمسه المسون كرفتار

ينايم ايله دردم بن قوي

كمسه اولمسون خبردار

… پهلوانيك

حفيقه سي كريمه

روحيجون حاطونوك

روحنه لله رضأ

kenarları dış ve iç yüzüne doğru pahlanarak sivri kenarlarda yumuşak bir geçiş

sağlanmıştır.

10 No’lu Mezar Taşı: (fot. 86)

İnceleme Tarihi: 03.03.2019

Yapım Senesi: 973 H. (1565-66 M.)

Sahibi: -

Baş Taşı Ölçüleri: 0.23 x 0.53 x 0.07 m.

Yazı Türü ve Metni: Celî Sülüs

Yazılışı:

…

۹۷۳ سنه

Okunuşu:

…

Sene 973

Genel Özellikleri: Aşağıdan yukarı doğru genişleyen taş, tepe noktasında sivri

kemer ile sona ermektedir. Sivri kemer formlu mezar taşının iç yüzünde bir şemse motifi

Ancak bu

pano sola yaslıdır. Tespit ettiğimiz taş bütün bir parçadan kırılmış ve küçük bir kısım da

olsa yazı kalitesi ve işçilik bakımından incelendiğinde özen gösterilmemiş bir işçilik

olduğunu söyleyebiliriz.

14 No’lu Mezar Taşı: (fot. 90)

İnceleme Tarihi: 16.03.2019

Yapım Senesi: 1283 H. (1866-67 M.)

Sahibi: -

Baş Taşı Ölçüleri: 0.28 x 0.47 x 0.09 m.

Yazı Türü ve Metni: Celî Ta‘lîk

Yazılışı:

دنيانك بو -

…

طشجي لها مغفور و مرحوم

اوسطه يوسف ...

۱۲۸۳ سنه ...

Okunuşu:

Bu dünyanın -

…

Merhûm ve mağfurun lehâ Taşçı

Üzerine kökleri olan bir selvi ağacı, tepesi sağa

eğik olacak şekilde nakşedilmiştir. Selvi ağacının hemen üzerindeki kemer alınlığına, iki

yana bakan birbirine simetrik palmet motifleri işlenmiştir.

16 No’lu Mezar Taşı: (fot. 92)

İnceleme Tarihi: 16.03.2019

Yapım Senesi: 6 Şubat 1329 R. (19 Şubat 1914 M.)

Sahibi: Ali Efendi kızı Azime Hanım

Baş Taşı Ölçüleri: 0.28 x 0. 55 x 0.06 m.

Yazı Türü ve Metni: Celî Ta‘lîk

Yazılışı:

سي زوجه افندي علي حاجي سي قريه

الله غفار افندى علي پنت عاظمه

56

٦ سنه فاتحه لله رضاا لهما شباط ۱۳۲۹

Okunuşu:

Karyesi Hacı Ali Efendinin zevcesi

Ayverdi’nin sözünü ettiği bu iki

mezar taşından birini hazire içerisindeki taşlar arasında tespit ettik. Bu taş, yukarıdaki

listede verdiğimiz 21 nolu, Abdu’r-Rahîm bin Mevlâna Şücâ isimli zata ait olan mezar

taşıdır. Ancak naklettiği diğer mezar taşı olan, Muhammed ibnü’ş-Şeyh Hacı Muhammed

Edhemî’ye ait (H. 885 / M. 1480-81) tarihli taşa araştırmalarımız esnasında

rastlanmamıştır.108

Külliye ile ilgili yapılan çalışmalarda, bir şekilde ihmal edildiğini gördüğümüz

haziredeki mezar taşlarını tek tek yazmaya özen gösterdik. Bunlar arasında baş taşı

olanların yanı sıra ayak taşı olanlar da mevcuttur.

günümüze ulaşmayan birimlerinin caminin batı tarafında ve hamam ile arasında kalan

alanda yer aldığını düşünmekteyiz.

Türbenin haziresinde toplam 21 mezar taşı tespit edilmiştir. Bunlardan 16 tanesi

baş, 6 tanesi ayak şahidesidir. Ekrem Hakkı Ayverdi’nin zikrettiği, Muhammed ibnü’ş-

Şeyh Hacı Muhammed Edhemî’ye ait (H. 885 / M. 1480-81) tarihli mezar taşının ise artık

hazirede mevcut olmadığı ortaya çıkmıştır. Külliyenin farklı birimlerinden kaybolan

şamdanlıklar, kurna, barok süslemeli taş levha gibi parçaların yanı sıra caminin 150-200

yıllık olduğu tahmin edilen orijinal minberinin ise bir depoda çürümeye terk edildiğini